[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2015

                                                                        №1630
О    внесении   изменений      в      постановление
Малоярославецкой    районной   администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 18.11.2013 № 1904 «Об утверждении муниципальной

программы    «Развитие   малого    и     среднего
предпринимательства   в   муниципальном   районе
«Малоярославецкий   район»  на  2014-2020  годы»
(ред. постановлений  от 15.07.2014 № 1069,
от 31.12.2014 № 2287, от 23.09.2015 № 1237,
от 14.10.2015 № 1327)
       В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 23.12.2015 № 25 «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2016 год», руководствуясь  статьей 32 Устава  муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.
Внести в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 18.11.2013 № 1904 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в муниципальном районе «Малоярославецкий район»  на 2014-2020 годы»  (в ред. постановлений Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 15.07.2014 № 1069, от 31.12.2014 № 2287, от 23.09.2015 № 1237, от 14.10.2015 № 1327) (далее – Программа), следующие изменения:

       1.1. Раздел «Объемы финансирования»  паспорта  Программы, изложить в новой редакции:
	Объемы финанси

рования
	Источник финансирования
	всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства  местного бюджета (тыс.руб.)
	2100
	200
	200
	300
	200
	400
	400
	400

	Объемы финансовых средств, направляемых  на реализацию   Программы из местного  бюджета   ежегодно уточняются  при формировании  бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период. Финансирование производится при наличии финансовых средств в бюджете. В рамках реализации мероприятий Программы предусматривается возможность получения софинансирования  из областного бюджета

      1.2. В разделе   1.5. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» приложения к постановлению:
      1.2.1. Таблицу пункта  1.5.1.  изложить в новой редакции:

Общий объем финансового обеспечения Программы в 2014-2020 годах составляет 2 100   тыс. рублей.

	Местный бюджет
	Всего
	в  том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2100
	200
	200
	300
	200
	400
	400
	400

       1.2.2.Таблицу пункта 1.5.2. раздела  изложить в новой редакции:

  в тыс.руб.

	№/п
	Наименование показателей
	Значение реализации по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Основные мероприятия

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением  оборудования
	200
	200
	300
	100
	200
	200
	200

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с технологическим присоединением  к объектам электросетевого  хозяйства
	-
	-
	-
	100
	200
	200
	200

	ИТОГО
	200
	200
	300
	200
	400
	400
	400

       1.4. Раздел 2 «Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Малоярославецкий район» приложения  2 к  Программе, изложить в новой редакции:

	         Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Малоярославецкий район»

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с приобретением  оборудования
	2014-2020
	Отдел экономического развития, финансовый отдел
	МБ
	1400
	200
	200
	300
	100
	200
	200
	200

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с технологическим присоединением  к объектам электросетевого  хозяйства

	Отдел экономического развития, финансовый отдел
	МБ
	700
	-
	-
	-
	100
	200
	200
	200

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, подлежит размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» и опубликованию в газете «Маяк».
Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального
района «Малоярославецкий район»                                                                 А.В. Иванов

Исполнитель:

Главный специалист отдела экономического развития                            В.Д.  Карих

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

по экономике и финансам-

заведующий финансовым                                                                           Л.Н. Конашкова

Заведующий отделом
экономического развития                                                                           О.В. Малыхова
Заведующий

правовым отделом                                                                                       М.Н. Сафронова

ЛИСТ РАССЫЛКИ:

2 экз. –  отдел организационно-контрольной работы

1 экз. –  финансовый отдел

1 экз. –  отдел экономического развития